
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione del Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 

Registro  Generale n. _1192___  del __23/12/2021____________ 
 

Registro  Settore  n.63  del 22/12/2021 
 

OGGETTO: Misure urgenti di Solidarietà - Decreto Sostegni Bis - Emergenza sanitaria legata al 

diffondersi del virus COVID-19. Proroga del soccorso istruttorio.   
 

       

(   )  LIQUIDAZIONE                                 (    )  IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa del  

- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati n.:____    Allegati  n.____ 

 

(  X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Fiorinda Cerciello 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-

tivi  dal__________________. 

 

Il  Messo Comunale 

________________  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

          

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

Premesso:  

- Che con Delibera di G.M. n. 150/2021, si approvava il nuovo avviso pubblico, i criteri e il 
modulo di domanda per la presentazione delle istanze finalizzate all'elargizione delle 
misure di Solidarietà Buoni spesa e Contributi per la locazione e utenze domestiche, De-
creto Sostegni BIS, da erogare alle famiglie che versano in una condizione di più marcato 
bisogno, quale sostegno, anche in continuità, alle loro esigenze primarie, permanendo 
lo stato di necessità; 

- Che nel medesimo atto si autorizzava il soccorso istruttorio di cui all’art.6, della legge 
241/1990 e s.m.i., fino al 13.12.2021,  utilizzando le vie brevi, SMS verso il numero tele-
fonico dichiarato, o mail all’indirizzo comunicato; 

- Che con determina settoriale reg. gen. N. 1096, del 09/12/2021, si riaprivano i termini per 
la presentazione delle istanze finalizzate all'elargizione delle misure urgenti di Solidarietà 
- Decreto Sostegni Bis, fino al 14/12/2021, con le stesse modalità già previste nel citato 
Avviso pubblico, stante la mirata finalità sociale delle misura in parola, lo stato emergen-
ziale in corso, e i bisogni reali degli utenti interessati; 

- Che nel medesimo atto si autorizzava il soccorso istruttorio di cui all’art.6, della legge 
241/1990 e s.m.i., finalizzato a colmare eventuali lacune documentali, rettificare dichia-
razioni o correggere errori che dovessero emergere in fase istruttoria, fino al 
23/12/2021, con le stesse modalità di presentazione, utilizzando le vie brevi, SMS verso il 
numero telefonico dichiarato, o mail all’indirizzo comunicato; 

- Che la numerosa partecipazione riscontrata, lo stato emergenziale in corso, la finalità 
della misura in parola e i bisogni degli utenti interessati, dettano l’opportunità di preve-
dere una ulteriore proroga dei termini del soccorso istruttorio, al fine di colmare lacune 
documentali, rettificare dichiarazioni o correggere errori che sono emersi in fase istrutto-
ria; 

Visto il TUEL n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale;  

DETERMINA  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente 
trascritta ed approvata. 

- Di prorogare i termini del soccorso istruttorio relativo alle istanze presentate, per 
l’elargizione delle Misure di Solidarietà Buoni spesa e Contributi per la locazione e utenze 
domestiche, Decreto Sostegni BIS, fino  al 31.01.2022, con le stesse modalità di presenta-
zione, utilizzando le vie brevi, SMS verso il numero telefonico dichiarato, o mail 
all’indirizzo comunicato, per rettificare dichiarazioni o correggere errori, che sono emersi 
in fase istruttoria, stante la numerosa partecipazione riscontrata, lo stato emergenziale 
in corso, la finalità della misura in parola e i bisogni degli utenti interessati. 

- Di pubblicizzare il presente dispositivo a mezzo della pubblicazione all’Albo pretorio on 
line del sito internet istituzionale di questo Ente, www.comunemarigliano.it  

- Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria, per gli specifici a-
dempimenti di competenza. 

RdP 
Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 
Dott. Guglielmo Albano 

http://www.comunemarigliano.it/

